
Contacto

Teléfono 942605100
Fax 942607603
Correo Electrónico contratacion@laredo.es

Dirección Postal

Avda España 6
(39770) Laredo España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/1186 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 08:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Laredo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.laredo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsHHTv2zv8CXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un camión volquete con las características técnicas indicadas en el
Pliego de Prescripciones Técnicas. (PPT) Se requiere la compra de un vehículo dada la antigüedad y
deterioro de del vehículo de las mismas prestaciones que se pretende sustituir

Suministro de un camión volquete con las características técnicas indicadas en el Pliego de PrescripcionesDescripción 
Técnicas. (PPT) Se requiere la compra de un vehículo dada la antigüedad y deterioro de del vehículo de las mismas
prestaciones que se pretende sustituir
Valor estimado del contrato 33.057,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.999,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,8 EUR.

Clasificación CPV
34142300 - Camiones volquete.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.laredo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsHHTv2zv8CXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

Avda. España nº 6
(39770) laredo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 10:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Kilometraje
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras de equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi=Pmax*Ofi/OfxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BR1OCNfqe96P66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000013651066 |  2024-000710697 | Fri, 28 Jun 2024 08:15:13:232 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18023818089299632917456095767187053529 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BR1OCNfqe96P66GS%2BONYvQ%3D%3D

